transferidos em edições anteriores, utilizem esses saldos no custeio das ações de edição especial do 

Programa, destinada à entrada de estudantes em 2017. 

§ 1
o
 Pode aderir a esta edição especial do Projovem Campo – Saberes da Terra o ente 

federado que tenha saldo em conta igual ou superior a R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil e 

quatrocentos reais) e esteja listado no Anexo I a esta Resolução. 

§ 2
o
 O saldo disponível na conta específica do Projovem Campo – Saberes da Terra que 

não esteja comprometido com pagamentos de edição ainda em curso deverá ser transferido pelo estado, 

Distrito Federal ou município para uma nova conta corrente, aberta pelo FNDE, para custear as ações